

## آينه

### جمهوری اسلامی

**تعامل با جهان از موضع قدرت**

● ما نباید از تعامل با دیگران هراسی به دل راه دهیم بلکه لازم است هوشمندی و قابلیت‌های خود را مرتباً ارتقا دهیم. اعتماد بیش از حد، قطعاً منجر به بی‌اعتمادی بیش ازحد می‌شود. اعتماد بی‌حومرز به همان اندازه زیان‌بار است که بی‌اعتمادی در تنظیم مناسبات با محیط پیرامونی و در عرصه بین‌المللی. حتی آت‌هایی که به تکریم و تمجید امروز ما پرداخته‌اند، تا دیروز موضع دیگری داشتند. با رفتارهای ظالمانه دیگران همراهی می‌کردن یا در قبال آن شاهد ساکت این صحنه‌ها بودند. شاید گفته شود آنها به‌خاطر منافع خود این‌گونه عمل کرده‌اند. اما این بخشی از واقعیت است و بخش دیگر آن هم این است که ما نیز باید در چارچوب منافع ملت و با درنظرگرفتن مصالح نظام، هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی کنیم. طبعاً حساسیت‌ها لازم است حفظ و درک شود ولی نگرانی‌ها را باید به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که مصالح نظام و منافع ملت را حفظ و تضمین کند. تجربه‌های گران‌سنگ ملت در طول تاریخ معاصر، رهنوشه مناسبی برای تنظیم مناسبات با دنیای خارج است. برجام، بهترین نمونه‌ای است که می‌تواند شاهد مثال مناسبی برای تعامل، تدبیر و چاره‌جویی برای عبور از عقبه‌های سخت و سرنوشت‌ساز باشد. استفاده بهینه از فرصت‌ها می‌تواند ما را در بهبود و ارتقای شرایط زندگی مردم و افزایش سطح رفاه عمومی یاری کند و در عین حفظ اصول و رعایت خطوط قرمز نظام، بهترین بهره‌برداری‌های هوشمندانه از تعامل با دیگران را نصیب کشور و ملت کند.

## ایران

**عقلا باید با هم بنشینند و بحث کنند**

● **بهرروز نعمتی**: با توجه به سپاربرجام، مجلس آینده باید بتواند مشکلات و مطالبات مردم را دنبال و حل کند. اجرای این توقعات، نیازمند مجلس منسجمی است که به دور از افراط و تفریط کار خود را پیش ببرد. به همین دلیل، معتقدیم ائتلاف موردآشاره از سوی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، راه‌حلی است که می‌تواند به‌عنوان یک پیشنهاد مدنظر قرار بگیرد. عقلا باید با هم بنشینند، بحث کرده و نظرات خود را مطرح کنند. اجرای همکاری مستلزم آن است دوستانی از مجموعه‌هایی که اسم بردند (یعنی اعتدالی‌ها و مستقلان) کنار هم بنشینند و حرف‌های خود را مطرح کنند.

## کیتان

**اسکندر را ول کنید! ما مایه‌ار باچسبید**

● **محمد ایمانی**: این نظام و شورای نگهبان نیستند که باید توجیه کنند چرا مهر فقدان شایستگی و صلاحیت بر پیشانی هره‌زکاران سیاسی و فرهنگی می‌زنند بلکه آنها هستند که باید توضیح دهند چرا تا این حد سقوط کرده‌اند؟ هنگامی که روزنامه زن با بیوه پهلوی مصاحبه کرد، حمل بر تصادف شد اما این تصادف عمقی پیدا کرد تا جایی که مدیر روزنامه به ادعان خود در مصاحبه با روزنامه شرق، سر مزار (!) شاه در مصر رفت و «بازدید ما از مسجد رفاهی چند روز قبل از یکی از مراسم‌هایی که مربوط به شاه می‌شدد؛ حالا یا تولد یا فوت او بود. یکی از افراد سلطنت‌طلب هم آمده بود تا آنجا را برای مراسم آماده کنند». همین آقا‌زاده مبتذل هنگامی که برای اجرای محکومیت خود به زندان رفت، در آنجا به تصریح خود «دوستان خوب بهایی و سازمان مجاهدین خلق» پیدا کرد. او حالا یک ماه مانده به انتخابات، عازم آمریکا شده است؛ به سیاق برادر رابین‌هود (!) خود که هنگام اقامت در لندن به دنبال رایزنی برای تشدید تحریم‌ها و فشار علیه دولت وقت از طریق ناراضی‌کردن مردم بود. بیراه نبود که روزنامه لس‌آنجلس تایمز مهرماه ۱۳۸۸- یک‌سال‌وینیم قبل از اینکه هیلاری کلینتون از تحریم‌های فلج‌کننده رومنایی کند- گزارش داد نمایندگان رهبران جنبش سبز در نشست مقامات آمریکایی با اپوزسیسیون می‌گویند تحریم‌ها باید تشدید شود اما نه به صورت تدریجی که مانند واکسن عمل کند بلکه دفعی باید فلج‌کننده باشد!

## لغت

**حمایت چهره‌های اصلی از نامزدهای کمترشناخته‌شده**

● **حسین کمالی**: ما تلاش می‌کنیم جمعیت خاموش را به حداقل برسانیم و شرایطی را به وجود آوریم که در سایه کاهش جمعیت خاموش و مشارکت حداکثری به وحدت ملی بیشتری برسیم. شکاف اختلاف ملی و روابط قومی را به حداقل ممکن برسانیم و در جهت افزایش امنیت جامعه تلاش کنیم. این مسئله بر خواسته‌های گروهی و جناحی نیز رجحیت دارد. اصلاح‌طلبان به این خاطر که به وحدت ملی و امنیت ملی می‌اندیشند، باید در جهت مشارکت حداکثری تلاش کنند. این مسئله چیزی است که با رفتار سنجیده تصمیم‌گیرندگان انتخابات و تشویق همه گروه‌ها به شرکت در انتخابات ممکن می‌شود. باید همه جوانب در نظر گرفته شود و مردم را به انتخابات دعوت کنند. لازم است اصلاح‌طلبان شناخته‌شده زیر فهرست کاندیداهای اصلاح‌طلب را امضا و آنان را به جامعه معرفی کنند.

## سیاست

**نتایج احراز صلاحیت خبرگان اعلام شد**

# ۱۶۶ نامزد برای ۸۸ کرسی

**مرجان توحیدی**



بااین‌حال همه این ۸۰۱ نفر به رقابت فراخوانده نشدند. از این میان به روایت سیامک رهپیک، سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات، ۵۳۷ نفر به آزمون اجتهادی دعوت شده بودند و البته تعدادی هم بودند که از نظر شورای نگهبان نیازی به حضور در آزمون نداشتند. به گفته رهپیک ۱۵۰ نفر در آزمون غایب بوده‌اند. یعنی ۳۸۷ نفر شرکت کرده‌اند. ۱۵۸ نفر از نمایندگی مجلس خبرگان انصراف داده و ۱۱۸ نفر غیرمجاز تلقی شده‌اند. به گزارش ایرنا۲۰۷ نفر رصلاحیت شده‌اند و در نهایت ۱۶۶ نفر از داوطلبان خبرگان تایید شده‌اند. از این تعداد، ۳۶ نامزد سهم تهران است. اگرچه بین عدد ۳۶ و ۳۷، بین رئیس ستاد انتخابات تهران و قائم‌مقام وزیر کشور یعنی حسینعلی امیری اختلاف نظر وجود دارد. امیری تاییدشده‌های تهران را ۳۷ نفر اعلام کرده اما جاووشی این آمار را ۳۶ نفر اعلام کرده است. این تعداد هم به گفته

جاووشی از بین ۱۶۹ نفر ثبت‌نامی، تایید شده‌اند که صلاحیت ۱۰۵ نفر رد و ۲۸ نفر هم انصراف داده‌اند.

**مقایسه آمار این دوره و دوره قبل**

به گفته رهپیک، از مجموع ۸۰۱ نفری که در این دوره از انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کرده بودند، تعدادی از داوطلبان غیرمجاز تلقی شدند و این افراد غیرمجاز کسانی بودند که یا تحصیلات حوزوی نداشتند یا انصراف دادند یا در آزمونی که اعلام شد غایب بودند که مجموع این افراد بیش از ۴۰ نفر است. او گفته مابقی داوطلبان که ۳۷۳ نفر بودند، از بین آنها ۱۶۶ نفر تایید شده و ۲۰۷ نفر نشدند. رهپیک در یک درصدگیری گفته است که در این دوره ۴۵ درصد از داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان تایید صلاحیت شده‌اند که با توجه به آمار ادوار گذشته یعنی دوره چهارم، درصد تایید افراد در این دوره بالاتر است. او سپس با نگاهی مقایسه‌ای به ادوار گذشته چنین گفته است: «در این دوره ۱۶۶ نفر برای نمایندگی مجلس خبرگان تایید شدند درحالی‌که در دوره گذشته ۱۴۶ نفر و در دوره قبل از آن یعنی دوره سوم مجلس خبرگان ۱۶۰ نفر تایید شده بودند. در این دوره اگر کسانی که انصراف دادند یا در آزمون غایب بودند را کنار بگذاریم، ۲۰۷ نفر عدم تایید داشتیم درحالی‌که در دوره گذشته تعداد ۲۱۹ نفر تایید نشده بودند لذا این آمار قابل مقایسه است و نشان می‌دهد که یک روند نسبتاً مشابهی نسبت به دوره‌های گذشته وجود داشت».

**فرت ۳ روزه برای اعتراض**

آن ۲۰۷ نفر رصلاحیت‌شده هم طبق اطلاعیه هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان سه روز برای ثبت اعتراض فرصت دارند؛ یعنی از هشتم تا دهم بهمن‌ماه. طبق این اطلاعیه، «براساس تبصره (۲) ماده (۱۶) قانون انتخابات مجلس خبرگان و بهری» نامزدها می‌توانند حداکثر ظرف مدت سه روز از تاریخ ۹۴/۱۱/۸ تا ۹۴/۱۱/۱۰ در وقت اداری به آدرس تهران، بزرگراه بسیج، خیابان بهشت، ورزشگاه تختی، مراجه و پس از دریافت فرم، شکایت خود را تنظیم و پس از تحویل، رسید دریافت کنند. به گفته جاووشی، در روز ۲۱ بهمن، لیست نهایی داوطلبان تاییدصلاحیت‌شده از سوی شورای نگهبان به فرمانداری مرکز حوزه انتخابیه استان تهران ابلاغ و در قالب آگهی عمومی منتشر شده شد.

**حذف زنان در خبرگان**

یکی دیگر از رکوردهای این دوره، ثبت‌نام ۱۶ زن بود که از آن میان هشت نفر به آزمون اجتهادی دعوت شده بودند. بااین‌حال شش نفر در روز آزمون شرکت کردند که هیچ‌کدام از آنها تایید نشدند.

**چهره‌های تهرانی**

اما این دوره از انتخابات خبرگان هم به لحاظ تعداد ثبت‌نامی‌ها توانست رکوردی را به نام خود ثبت کند و هم به لحاظ چهره‌هایی که حاضر شدند و رد یا تایید شدند، در نوع خود درخورتوجه بود. حوزه تهران ۱۶ کرسی در مجلس خبرگان دارد که برای آن ۱۶۹ نفر ثبت‌نام کرده بودند. ۱۰۵ نفر آنها رد شدند و ۲۸ نفر هم انصراف دادند.

در میان ثبت‌نامی‌ها اما چهره‌های آشنای زیادی دیده می‌شد. از آن جمله می‌توان به اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت، حسن روحانی، رئیس‌جمهور، سیدحسن خمینی، نوه امام ارحل، سیدمحمد موسوی‌بجنوردی، نزدیک به بیست امام، محمدتقی مصباح‌یزدی، محمد محمدری‌شهری، وزیر سابق اطلاعات، محمدعلی تسخیری، مشاور رهبری، محمود علوی، وزیر اطلاعات، امامی‌کاشانی، امام‌جمعه موقت تهران، سروش محلاتی، استاد حوزه، محسن قمی، عضو شورای انقلاب فرهنگی، مجید انصاری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، محسن غرویان، استاد حوزه و دانشگاه، احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، درینجفا‌آبادی، امام‌جمعه اراک، سیدرضا تقوی، رئیس شورای ائمه جمعه، محمد یزدی، رئیس خبرگان رهبری، باقر مهدوی‌کنی، رئیس دانشگاه امام صادق، موحدی‌کرمانی، شاید امام‌جمعه موقت تهران، ناصر سقایی‌بی‌را، مشاور احمدی‌نژاد، محسن

اسماعیلی، عضو شورای نگهبان، حمید شهریاری، معاون قوه قضائیه، مهدی طائب، رئیس قرارگاه عمار، محی‌الدین حائری‌شیرازی، عضو سابق خبرگان، محمد غرضی، وزیر اسبق ارتباطات، روح‌الله حسینیان، عضو جبهه پایداری و مرتضی آقا‌تهرانی، عضو جبهه پایداری، اشاره کرد. از میان این چهره‌ها صلاحیت سیدحسن خمینی احراز نشد. از بین احراز‌نشدهگان همچنین می‌توان به مهدی طائب، مرتضی آقا‌تهرانی اشاره کرد. طائب و آقا‌تهرانی از جمله غایبان آزمون اجتهادی بودند و خبرگزاری تسنیم، علت رصلاحیت آنها را غیبت در آزمون اعلام کرده است. ناصر سقایی بی‌ریا نیز از روحانیونی است که در دولت احمدی‌نژاد شناخته شد. بی‌ریا هم اکنون سخنگوی جبهه پایداری است. بی‌ریا درباره تایید یا ردصلاحیتش به «شرق» گفت که مصاحبه نمی‌کند. او از کسانی بود که در آزمون اجتهادی شرکت کرده بود.محمد سروش محلاتی به «شرق» گفته که احتمال می‌دهد رد شده باشد، اما پیگیری هم نخواهد کرد. مجید انصاری معاون پارلمانی دولت هم درباره اخبار منتشرشده درباره بررسی صلاحیتش گفته که فعلا در موقعیت پاسخگویی نیستم. محسن غرویان که خبر رد صلاحیت او در سایت‌های خبری آمده هم گفته است که از هیچ مرجعی به صورت رسمی و کتبی خبری مبنی بر تایید یا رد صلاحیتم دریافت نکردم. اگر فرصتی داشتم این خبر را از مراجع رسمی پیگیری می‌کنم.

یکی از نزدیکان آیت‌الله قمی نیز در پاسخ به این پرسش که آیا صلاحیت ایشان تایید شده است یا خیر با تأکید بر اینکه فعلا قصد پرداختن به این موضوع را نداریم گفته است که وضعیت خوب است.

سیدمحمد غرضی با ابراز بی‌اطلاعی از اخبار منتشر شده نسبت به رد صلاحیتش در انتخابات مجلس خبرگان، با بیان اینکه در این زمینه چیزی به من ابلاغ نشده است گفته است: قصد دارم جهت حضور در آزمون دیگر با شورای نگهبان رایزنی کنم. آیت‌الله سیدمحمد موسوی‌بجنوردی، پدر همسر سیدحسن خمینی که در این دوره از تهران ثبت‌نام کرده بود، اگرچه نامش در میان رددشده‌ها به چشم می‌خورد، اما دفتر او اعلام کرد که هنوز مطلبی مبنی بر تایید یا ردصلاحیت آیت‌الله موسوی‌بجنوردی اعلام نشده است. سیدرضا تقوی رئیس سیاست‌گذاری شورای ائمه جمعه و محی‌الدین شیرازی هم جزء انصراف‌دهندگان بودند. همچنین حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، امام‌جمعه موقت تهران هم جزء ثبت‌نامی‌های تهران بود که وضعیت صلاحیت او در فضای مجازی احراز نشده اعلام شد؛ اگرچه به صورت رسمی این خبر تایید نشده است. حسن نمازی از جوان‌ترین اعضای خبرگان فعلی که دوره قبل از حوزه آذربایجان غربی نامزد شده بود، برای این دوره از تهران ثبت‌نام کرد که صلاحیت او رد شده است.

**برشی از زندگی چهره‌های نام‌آشنا در تهران**

در میان اسامی تایید صلاحیت‌شده در تهران، اسامی کسانی مثل آیت‌الله ابراهیم امینی، آیت‌الله باقری کنی، حجت‌الاسلام بطحایی، آیت‌الله تسخیری، آیت‌الله احمد جنتی، محمدصادق حائری، آیت‌الله درینجفا‌آبادی، آیت‌الله محمدتقی مصباح زدی، محسن اسماعیلی عضو حقوق‌دان شورای نگهبان آیت‌الله سید محمد یزدی، عضو شورای نگهبان، حمید حوالی شهریاری معاون رئیس قوه قضائیه، مهدی هادوی‌مقدم و سیدابوالفضل میرمحمدی دیده می‌شود. در اینجا نگاه کوتاهی به زندگی برخی از این چهره‌های نام‌آشنای تاییدشده خواهیم داشت.

**اکبر هاشمی رفسنجانی**

آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت است که سابقه عضویت در ادوار چهارگانه خبرگان را در کارنامه خود دارد. هاشمی علاوه بر این در سال ۸۶ و در پی فوت آیت‌الله مشکینی، رئیس سنتی خبرگان توانست در رقابت با آیت‌الله احمد جنتی بر کرسی ریاست تکیه بزند. با آمدن آیت‌الله مهدوی کنی به صحن خبرگان در سال ۸۹ اما، هاشمی از رقابت با آن مرحوم انصراف داد.

حالا هاشمی برای بار پنجم از حوزه تهران اعلام نامزدی کرده و صلاحیتش تایید هم شده است.

**حسن روحانی**

حجت‌الاسلام حسن روحانی که هم اکنون در قامت رئیس‌جمهوری ظاهر شده است، در انتخابات میان‌دوره‌ای دوره سوم خبرگان، از حوزه سمنان وارد خبرگان شد. او در خبرگان چهارم هم از حوزه تهران وارد خبرگان شده است.

**محمدتقی مصباح یزدی**

مصباح یزدی هم از جمله نمایندگان ادوار چهارگانه مجلس خبرگان است که برای دور پنجم از تهران اعلام آمادگی کرده است. او بنیان‌گذار و مدیر مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) است. مصباح‌یزدی البته تنورسین تر حکومت اسلامی است که تقریرات متعددی در این زمینه و البته فلسفه دارد. از مصباح یزدی به عنوان یکی از گزینه‌های نامزدی ریاست خبرگان در اجلاسیه هفدهم نام برده می‌شد، اگرچه او خود را در معرض رأی قرار نداد.

**محمد محمدی‌ری شهری**

ری‌شهری، اولین وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی بعد از تأسیس وزارت اطلاعات است. از سمت‌های مهم ری‌شهری قبل از وزارت اطلاعات، ریاست دادگاه انقلاب ارتش و حاکم شرع دادگاه‌های انقلاب اسلامی بود. از مهم‌ترین پیرونده‌های ری‌شهری می‌توان به ماجرای کودتای نوزه و کشف آن اشاره کرد. ری‌شهری هم اکنون تولیت آستان شاه عبدالعظیم را برعهده دارد. ری‌شهری در سال ۸۸ از سمت خود کناره‌گیری کرد. او گفته بود که قیلا هم این پیشنهاد را ارائه کرده، اما با موافقت مقام معظم رهبری مواجه نشده است. او ۲۰ سال در این جایگاه حضور داشت.

**محمود علوی**

محمود علوی وزیر اطلاعات دولت روحانی است که از دوره چهارم از تهران در عضویت این مجلس است. علوی در انتخابات نهم مجلس و نیز میان‌دوره‌ای همام مجلس نامزد انتخابات مجلس شده بود که از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شد.

**محمد یزدی**

آیت‌الله محمد یزدی رئیس فعلی خبرگان است که سابقه عضویت در ادوار چهارگانه خبرگان را دارد. محمد یزدی در اواخر همین دوره یعنی دوره چهارم و در اجلاسیه هفدهم بعد از مرگ آیت‌الله مهدوی‌کنی، برای ریاست با هاشمی رفسنجانی به رقابت پرداخت و توانست پیروز میدان شود. این یکی از رقابتی‌ترین انتخابات درونی خبرگان بود که برای آن آیت‌الله محمد مؤمن هم نامزد شده بود و قرار بود که هاشمی شاهرودی هم نامزد شود که البته انصراف داد.

**باقری‌کنی**

آیت‌الله محمدباقر باقری‌کنی برادر مرحوم آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی است. او قائم‌مقامی سرپرست کمیته‌های انقلاب اسلامی و معاونت وزیر کشور در زمان وزارت کشور برادرش آیت‌الله مهدوی‌کنی بود. او در دور اول و دوم و چهارم خبرگان رهبری از حوزه تهران در این مجلس حضور داشته است. باقری‌کنی، از ابتدای تأسیس دانشگاه امام صادق تا کنون به عنوان عضو هیات علمی و قائم‌مقام دانشگاه مشغول به فعالیت است. پسر او علی باقری معاون سعید جلیلی در زمان دبیری او بر شورای عالی امنیت ملی بود.

**خراسان رضوی**

**علم‌الهدی**

سهم خراسان رضوی از صندلی‌های قرمزرنگ خبرگان شش کرسی است. اما از این حوزه ۴۷ نفر برای این دوره از خبرگان ثبت‌نام کردند که ۲۸ نفر رد شدند. هفت نفر انصراف داده و صلاحیت ۱۲ نفر هم تایید شده است که این ۱۲ نفر عبارت‌اند از احمد حسینی، سیدمجتبی حسینی، محمدمحمدی سعیدی‌گلیپایگانی، حسن عالمی، محمد عباسی‌آهونی، هادی عباسی‌آهویی، محمدهادی عیده‌خاویی، سیداحمد علم‌الهدی، علی قربانی، سیدمحمود مدنی‌بجستانی، علی محمدی و سیدمحمد هاشمی شاهرودی، شاید شاخص‌ترین چهره‌ها از میان این ۱۲ نفر، سید احمد علم‌الهدی

امام‌جمعه مشهد باشد که به واسطه نوع اظهاراتش مورد توجه رسانه‌ها قرار می‌گیرد. او معمولاً نسبت به موضوعات فرهنگی، حجاب و این اواخر مباحث مربوط به سیاست خارجی و دیپلماسی مواضعی را اتخاذ می‌کند که البته با واکنش‌هایی هم همراه است. به عنوان نمونه از نظر آیت‌الله علم‌الهدی کنسرتی که در آن منکرات نباشد، وجود ندارد. او این مطلب را به خبرگزاری تسنیم گفته بود. یا در اظهار نظری در گردهمایی مسئولین ستادهای نماز جمعه استان ائمه جمعه هر شهر در نقش امام‌زاده آن شهر دانسته بود که ازجمله پربازدیدتری اخبار بود. آیت‌الله علم‌الهدی کل شهر مشهد را حرم امام رضا می‌داند و از این رو معتقد است نباید به این شهر، تفریحی و گردش‌ی نگاه شود یا کنسرتی در آن برگزار شود. وی از منتقدین سیاست‌های فرهنگی و خارجی دولت روحانی به شمار می‌رود.

**هاشمی شاهرودی**

سیدمحمود هاشمی شاهرودی رئیس سابق قوه قضائیه از دیگر چهره‌های شاخصی است که از این حوزه انتخابیه برای خبرگان پنجم اعلام حضور کرده است. هاشمی شاهرودی در سال‌های ۷۸ تا ۸۸ ریاست بر قوه قضائیه را عهده‌دار بود. سید محمدی هاشمی شاهرودی در سال ۱۳۷۲ از پدر و مادری ایرانی در کرپلا متولد شده است. آیت‌الله شاهرودی از سال ۱۳۷۲ تا قبل از انتصاب به سمت ریاست قوه قضائیه، از فقهای شورای نگهبان بود. بعد از پایان دوره ۱۰ ساله خود در سمت ریاست قوه قضائیه، به حکم مقام معظم رهبری، به عضویت شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت درآمد. او از نمایندگان فعلی مجلس خبرگان است که به‌تازگی به نایب‌رئسی این مجلس رسید.

**سیدمحمد سعیدی**

آیت‌الله سیدمحمد سعیدی دیگر چهره شاخص نامزد ریاست‌شده است. او نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه شهر قم است. سعیدی چندی پیش سخنان جنجاب‌برانگیزی را مطرح کرده بود که علاوه بر آن توضیحی را بعدا درباره آن سخنان ارائه کرد و با واکنش علی‌اکبر ناطق‌نوری هم مواجه شد.

**خوزستان**

از استان خوزستان هم ۲۴ نفر برای خبرگان ثبت‌نام کرده‌اند برای شش کرسی. از چهره‌های شاخص ثبت‌نام‌کننده در این استان می‌توان به عباس کعبی اشاره کرد. از این تعداد هفت نفر تایید، شش نفر انصراف و یازده نفر رد شده‌اند. اسامی تأییدی‌ها، محمدعلی موسوی‌جزایری، سیدعلی شیفعی، عباس کعبی، محسن حیدری آ کثیر، عبدالکریم فراحی، علی فلاحیان و محمدحسین احمدی هستند.

**عباس کعبی**

او از نمایندگان فعلی این استان در خبرگان چهارم هم محسوب می‌شود. کعبی به سبب نوع اظهارات و مواضعش در مباحث سیاسی، چهره شناخته‌شده‌ای است. او از منتقدان هاشمی رفسنجانی است. کعبی از اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم است. او همچنین در سوابق خود علاوه بر حضور در مناطق جنگی، سابقه حضور در لبنان و فعالیت و همکاری برای تأسیس حزب‌الله لبنان را هم دارد. او برای کادرهای و پرسنل حزب‌الله دروس عقیدتی، سیاسی به‌ویژه در زمینه ولایت فقیه برگزار کرده است.

**علی فلاحیان**

اما دیگر چهره شاخص این استان، علی فلاحیان، وزیر اطلاعات دولت هاشمی رفسنجانی و از نمایندگان فعلی این استان در خبرگان چهارم است. فلاحیان بعد از ری‌شهری، مسئولیت وزارت اطلاعات را در دوره دوم هاشمی به عهده گرفت.

**موسوی جزایری**

سیدمحمدعلی موسوی‌جزایری که از اعضای فعلی خبرگان از این استان است هم در این انتخابات ثبت‌نام کرده است. محسن حیدری آل‌کثیر دیگر امام‌جمعه موقت اهواز و از اعضای فعلی خبرگان و نیز سیدعلی شیفعی از اعضای فعلی خبرگان هم در این انتخابات ثبت‌نام کردند.

**اصفهان**

در رتبه بعدی استان اصفهان با پنج نماینده در خبرگان رهبری قرار دارد. ۶۱ نفر از این استان برای خبرگان ثبت‌نام کرده‌اند. آیت‌الله محمدعلی مقدس، امام‌جمعه سابق اصفهان، در زمره ثبت‌نام‌کنندگان این دوره خبرگان است. ابوالحسن مهدوی و عبدالحمود عبدللهی از نمایندگان فعلی اصفهان در خبرگان هم ثبت‌نام کرده‌اند.صلاحیت ۳۸ نفر از نامزدان در این استان احراز نشد و ۷ نفر نیز در این مدت انصراف داده اند. صلاحیت ۱۶ نفر در اصفهان احراز شد.

**محمدتقی رهبر**

اما از چهره‌های شاخص این شهر، می‌توان به حجت‌الاسلام محمدتقی رهبر، نماینده سابق مجلس و نیز امام‌جمعه سابق اصفهان اشاره کرد. رهبر بارها در نقد وضعیت حجاب زنان در دوره‌های مختلف به‌ویژه در دوره هفتم و هشتم که نماینده مجلس بود، اظهارنظر کرده است.

**ادامه در صفحه ۷**

**آینه دیروز**

### هفتم بهمن

### کیتان

- نارضایتی آمریکا از تلاش ایران و عربستان برای حل بحران لبنان
- دستگیری باند مدعیان انرژی درمانی
- لاریجانی پس از دیدار با دبیر شورای امنیت ملی عربستان: حمله به ایران عملیات روانی آمریکا است
- حرکت سنجیده سیدحسن نصرالله توطئه اسرائیل را ناکام گذاشت
- البرادعی: دانش هسته‌ای ایران قابل بمباران نیست
- معاون اول قوه‌قضائیه: برخی وکلا از جایگاه خود سوءاستفاده می‌کنند
- الیاس نادران: واگذاری بنگاه‌های صدر اصل ۴۴ مجوز قانونی نیاز دارد
- تشدید ناآرامی‌ها در فلسطین هم‌زمان با جشن سالگرد پیروزی حماس

## اطلاعات

- خط لوله صلح ایران، هند و پاکستان به فرمول مشترک رسید
- هوای تهران باز هم ناسالم شد
- آغاز اجرای دومین طرح تولید آلومینیوم در بندرعباس
- لاریجانی: نپذیرفتن بازرسان آژانس حق طبیعی ایران است

- رئیس‌جمهور: فصل نوینی از انقلاب اسلامی آغاز شده است
- دولت خواستار اختیار تعیین قیمت از سوخت مجلس شد
- آیت‌الله رفسنجانی: صلابت ملی را با طرد تفرقه‌افکنان حفظ کنیم. جنگ روانی دشمن را باید به خودشان برگردانیم
- (رئیس دولت اصلاحات): طرف‌های موضوع هسته‌ای ایران خویش‌ن‌دار باشند
- بوش: به هیچ‌وجه دنبال ماجراجویی علیه ایران نیستم
- البرادعی: آمریکا باید در مسئله هسته‌ای وارد تعامل با ایران شود

### اعلام

- امام‌جمعه موقت تهران: شرایط کشور عادی نیست
- گردهمایی نخستین سالروز انتشار روزنامه اعتماد ملی برگزار شد
- افزایش قیمت مسکن، مدیون سیاست‌های دولتی
- گفت‌وگوی (رئیس دولت اصلاحات) با رقیب بوش
- سخنگوی شورای نگهبان: نمایندگان موبجبات وهن مجلس را فراهم نکنند
- ۶۰ نماینده نامه دعوت رئیس‌جمهور به مجلس را امضا کردند.

## برش

- در نشست خبری لاریجانی با همتای عربستانی‌اش مطرح شد: پیام ملک عبدالله به رهبر انقلاب
- (رئیس دولت اصلاحات): واشنکتن و تهران خویش‌ن‌داری کنند
- کروبی: مهم‌ترین رسالت مطبوعات، نقد قدرت است
- انتقاد یک مقام قضائی از دستگاه قضائی؛ اغلب گزارش‌های سازمان بازرسی به تیره یا منع تعقیب می‌انجامد
- معاون سازمان خصوصی‌سازی: ۹۵ درصد شرکت‌های مشمول واگذاری‌های اصل ۴۴ مشخص شدند
- بیش از ۱۰۰ نماینده مجلس هفتم از آقای هاشمی‌رفسنجانی خواستند در پرونده هسته‌ای ایران خالت کند

## جمهوری اسلامی

- تسلیم پیام احمدی‌نژاد به رئیس‌جمهور تاییکستان
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران: با وحدت و تدبیر توطئه دشمنان را خنثی کنیم
- با حضور بر مرقد مطهر امام خمینی(ره)؛ جمعی از خانواده‌های شهدا و اقلیت‌های دینی با آرمان‌های امام خمینی تجدید بیعت کردند
- انتقاد رئیس سازمان بازرسی از صدور حکم تیره یا منع تعقیب برای بسیاری از گزارش‌های این سازمان
- تأکید روسیه بر قانونی‌بودن تحویل سامانه موشکی «تورامیک» به ایران
- تقاضای آژانس از تهران برای تجدیدنظر در منع ورود بازرسان هسته‌ای
- با حضور رئیس‌جمهوری در جلسه شورای‌عالی اشتغال صورت گرفت؛ بررسی عملکرد اجرای آئین‌نامه گسترش بنگاه‌های اقتصادی زودبازده
- دبیران شورای امنیت ملی ایران و عربستان در جمع خبرنگاران عنوان کردند
- لاریجانی: غربی‌ها با روش کنونی نفعی نخواهند برد